
 

    
  

                                                   

 

 
                                                                                                                                                     Albo 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 19/2024 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e  contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 

del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

TITOLO: “Crescere competenti ”  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51670 

CUP:  E74D21000790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next  

Generation EU  approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;   

  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM. n.19 del 02.02.2024 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 109.549,31 € per la realizzazione degli Interventi;  

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;     

              

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17.04.2024, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 “Intervento 





 

    
  

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;   

 

CONSIDERATA la  delega (del. n. 4 del CD 1 24-25 - 2 settembre 2024) al Dirigente scolastico in 

merito all’adesione a progetti e reti di Scuole e/o partecipazione ad iniziative che comportino il 

coinvolgimento di Enti e soggetti Istituzionali, con l’obbligo di  comunicare, nella prima seduta utile, 

al Collegio dei docenti  e al Consiglio d’Istituto e di verificare la disponibilità del personale scolastico 

coinvolto; 

 

VISTE le delibere autorizzative successive del Collegio dei Docenti (del.n. 8 del 26.09.2024) e del 

Consiglio d’Istituto ( del. n. 133 del 05.11.2024);       

         

VISTA la delibera n. 108 del Consiglio di Istituto del 15.02.2024 di approvazione del Programma  

Annuale E.F. 2024 ;     

 

CONSIDERATO il progetto “Crescere competenti” presentato in data 03.10.2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

   

VISTO l’Accordo di concessione prot.n. 140290 del 12.10.2024 con protocollo interno n. 16738 del 

03.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa;   

   

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario  

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione  

europea   Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) pari ad euro  € 109.549,31 ;   

 

DECRETA  

  

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante  

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I1.4:   

 

Titolo Progetto   

CNP M4C1I1.4-2024-1322-P-51670 

Totale 

autorizzato   

Codice CUP   

“Crescere competenti”  

DM n. 19/2024 Riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e contrasto alla dispersione 

scolastica” del PNRR finanziato dall’UE – Next Generation EU   

Componente 1 : Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  

Linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

   

€ 

109.549,31 

   

E74D21000790006  

 

  



 

    
  

  

  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), A03.36, istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (D.I. n. 129/2018).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv.2) 26 , la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – 

D.M. n. 19/2024 –   CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51670 - CUP E74D21000790006 e  

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Costantina Addabbo per gli adempimenti di competenza e al 

Consiglio di Istituto.  In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i 

documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità 

etc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e 

all’albo on line.    

 

Statte,  6 novembre 2024 

 

Il Dirigente Scolastico  

Rossana Fornaro  

  

              

  


		2024-11-06T08:37:13+0100
	ROSSANA FORNARO




